æterno prævidit quæ aliquando facturus fu-
illud quale est quod ab æterno prævidit quod
quod alienæ voluntati exposuit? Quod om-
intuetur quid in latebrosis cordibus agit
alterum vero latum pertinere jam dicta su-
Dei operatione fiunt. Hoc latum circuli præ-
tionis et dispositionis tenent, ubi pro certo
diores apparent. Quid cordi bono jucundius
quam quod omnis divina dispositio præde-
rum saluti militat? Illud adhuc ad inquit
restat, quis circulus quo angulo poni debe-
tum est ad unum arcæ latum pertinere qui
Dei permissione, pertinent ad aliud æque
fiunt Dei operatione. Ad istud quæ sunt æque
ad illud quæ sunt iniquitatis. Tam ista
quam illa variantur per prospera et adver-
iniquitas et adversitas occurrunt, quasi a
faciunt. In hoc angulo a Deo reprobi flage-
nec tamen corriguntur. Sed quid, quæso,
ternitatis verbera adhibet, si eos incor-
prævidet? Præscientiæ itaque circulus huic
præsidet ubi mirabilior apparet. Ubi iniqui
prosperitas concurrunt, alterum angulum ef-
In hoc angulo reprobi dona Dei percipi
semper ingrati fiunt. Sed hoc sane Dei sci-
non potest latere, nec tamen eos desinit ac-
tudinis bonum prosperis provocare. Huic
scientiæ circulus arctius in hæret, ubi se tan-
bilem exhibet. In æquitatis et prosperitatis
sione tertium angulum intellige. Hic sane si-
transitoriis prosperantur, ut ad æternorum
derium inflammentur. Quid, quæso, hac si-
tione benignius, quidve jucundius? Quale,
est quod temporalibus etiam bonis fovet,
vehit quos ad æterna prædestinavit? Hic
prædestinationis circulus sedem tenet ubi p-
teris jucundior apparet. Quartum angulum
circulus divinæ dispositionis, ubi est quod
occursio æquitatis et adversitatis. Hic boni
operantur et adversis urgentur. Hinc tamen
ponente Deo, hoc in eis agitur, ut ad amorem
acrius inflammentur. Et quale, quæso, et
inde in ejus amorem acrius inflammatur
extingui debere videbatur. Recte ergo divi-
positionis circulus eo loci sedem tenet quo
ficentior apparet.

Est autem contemplationis tertiæ per visibilia
invisibilia speculationem ascendere. Hic es-
sane divinæ sapientiæ circulus incumbere s-
mus errare. Si intelligentiæ arca his circulis si-
ditur quaquaversum sine erroris devio circu-
tur. Dicti circuli debent insertos vectes haber-
nec licet inde extrahere, in scientiæ et præ-
tiæ circulis sit multitudo admirationis, in d-
reliquis sit magnitudo exsultationis. In sci-
et præscientia divina semper invenies multa
ratione digna, in prædestinatione et Dei dis-
tione semper invenit cor justum quod sit in
exsultatione dignum. In illis semper sit ad-
tua, in istis exsultatio tua. Nusquam alibi re-
quod dignius mireris, nusquam alibi quo r-

eris. In neutra sit aliquid frivolum, in neutra d falsum. Deauretur vectis uterque, ut veritate clarescant circumquaque. In his vectitelligentiæ arca modo in anteriora profero in altiora levatur. Quo enim cor hominis arius Dei sapientiam mirando delectatur, eo ura et majora capienda dilatatur. Per propitiandum, ut diximus, quartum genus contemplationelligimus, hac primo genus pura intelligentia, et circa summas et intellectibiles creaturas tur, propitiatorium fit de auro purissimo et r in summo. In his notamus intelligentiæ item et supereminentiæ dignitatem. Hic enim um est instrumento rationis sine officio imationis. Propitiatorium in summo locatur, et as rationalis creaturæ cæteris antefertur.

andum quod hoc opus propitiatorium dicitur, am per multam cognitionem et considerationisui, rationali creaturæ Dominus propitius tur. Videamus nunc quid dicitur de ejus lonne vel latitudine. Nec minus dignum consione cur tacetur de ejus altitudine. Scimus longitudo naturaliter prior est altitudine sir et utraque prior est altitudine. Intelligimus per longitudinem quæ sunt ad rationalis iræ inchoationem. Intelligimus per latitudinæ sunt ad ejus promotionem. Ea vero quæ ad ejus consummationem intelligimus per dinem.

ationis suæ bona sunt ei ad inchoationem, cationis bona ad promotionem, glorificationis ad consummationem. In his se meus conlativa diligenter exerceat ut in propitiatorium congruam mensuram accipiat. Tria multum ida accepit ex creatione rationalis creatura: tiæ subtilitatem, boni ac mali discretionem, ii libertatem. Notissimum est homini quid ertas arbitrii. Quotidie ista in cordibus nosgimus, et in utroque certitudinis cubitum us sed substantiam ipsius animæ quis, quæ uod sensu potest videre? Nec video tuam, nec am. Sed neuter prout est potest hic videre iam. Pro hac parte quandiu vivimus sciennostram ad plenum cubitum non extendimus.

ergo longitudo propitiatorii dicitur esse duocubitorum et dimidii. Rationalis creaturæ locationem pertinere jam diximus ad propitiatitudinem. Perficitur autem justificatio noex inspiratione divina, et deliberatione pro-

Quid vero deliberatio sit unusquisque per rientiam novit. Divina vero inspiratio qualiter bis fiat quis, quæso, comprehendat. Spiritus ubi vult spirat, et nescis unde veniat, vel radat. In uno ergo comprehensionis cubitum mus, in altero habere non possumus. Vide e quam recte propitiatorii latitudo dicitur um, et dimidium tenere. Ecce de propitialongitudine, ecce de ejus latitudine. Pertinent n ad ejus altitudinem ea quæ sunt ad nostram eationem. Sed quis quo sensu comprehenon quibus nostra constat: Quod oculus, in-